

КОМИТЕТ ПО ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2020 № 56/2 Великий Новгород

Об установлении платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям акционерного общества «Газпром газораспределение Великий Новгород» по индивидуальному проекту объекта капитального строительства: многоквартирного жилого дома со встроенными помещениями, поз.2, расположенного по адресу: Великий Новгород, ул. Кочетова в микрорайоне №14 Великого Новгорода, земельный участок с кадастровым номером 53:23:8101400:2696

В соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 года № 69-Ф3 газоснабжении Российской В Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2000 года № 1021 «О государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке И платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям территории Российской Федерации», Положением о комитете по тарифной политике Новгородской области, утвержденным постановлением Правительства Новгородской области от 21 июля 2016 года № 258, комитет по тарифной политике Новгородской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить плату за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования К газораспределительным сетям акционерного общества «Газпром газораспределение Великий Новгород» по индивидуальному проекту объекта капитального строительства: многоквартирного жилого дома со встроенными помещениями, поз.2, расположенного по адресу: Великий Новгород, ул. Кочетова в микрорайоне №14 Великого Новгорода, земельный участок с кадастровым номером 53:23:8101400:2696, согласно приложению.

- 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
- 3. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости» и разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Заместитель председателя комитета по тарифной политике Новгородской области



Е.В. Скорокиржа

Опубликовано Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru 12.11.2020

Приложение № 1 к постановлению комитета по тарифной политике Новгородской области от 10.11.2020 № 56/2

Плата за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям акционерного общества «Газпром газораспределение Великий Новгород» по индивидуальному проекту объекта капитального строительства: многоквартирного жилого дома со встроенными помещениями, поз.2, расположенного по адресу: Великий Новгород, ул. Кочетова в микрорайоне №14 Великого Новгорода, земельный участок с кадастровым номером 53:23:8101400:2696

№ п/п	Мероприятия	Размер платы, руб. (без НДС)
1	Расходы на разработку проектной документации	455 919,64
2	Расходы на выполнение технических условий	6 199 906,45
3	Расходы, связанные с мониторингом выполнения Заявителем технических условий	11 575,51
4	Расходы, связанные с осуществлением фактического подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства Заявителя к сети газораспределения и проведением пуска газа	9 095,03
5	Налог на прибыль	. 558 545,23
6	Расходы на проведение мероприятий по технологическому присоединению газоиспользующего оборудования заявителя, всего	7 235 041,86